Quinta, 27 de novembro de 2025 | VOL: 6 | Nº 1301 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento ................................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 004/2025 ..................................................................... 2
Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2

RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 2
RESOLUÇÃO CMS Nº 21/2025, de 17 de JUNHO de 2025. ...................................................................... 2
RESOLUÇÃO CMS Nº 22/2025, de 14 de OUTUBRO de 2025. ................................................................. 3

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ............................................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 4

Pregão Eletrônico nº 020/2025 ............................................................................................................... 4

Página 1/6

Quinta, 27 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1301
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 004/2025

A Prefeitura Municipal de Davinópolis/MA, por meio do Agente de Contratação, torna público que

realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA, do tipo menor

preço global, conforme a Lei nº 14.133/2021, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES DO

MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA.

Data da abertura: 15/12/2025

Horário: 09h00 (horário de Brasília-DF)

Portal Utilizado: Portal de Compras Públicas

Endereço do Portal:https://www.portaldecompraspublicas.com.br

E-mail para informações adicionais: cpl.davinopolis.maranhao@gmail.com

O edital completo e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes endereços eletrônicos:

·https://www.portaldecompraspublicas.com.br

·https://davinopolis.ma.gov.br/editais-licitacoes

Davinópolis–MA, 27 de novembro de 2025.

WALDEIR PINHEIRO COSTA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Publicado por: Waldeir Pinheiro Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Código identificador: $Q3/8CX3W9QY

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO CMS Nº 21/2025, de 17 de JUNHO de 2025.

RESOLUÇÃO CMS Nº 21/2025, de 17 de JUNHO de 2025.

Página 2/6

https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
https://davinopolis.ma.gov.br/editais-licitacoes

Quinta, 27 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1301
ISSN 2764-1678

Dispõe sobre a Aprovação do 1º RDQA 2025 (RELATÓRIO DETALHADO DO QUADRIMESTRE
ANTERIOR) do ano de 2025 do Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde.

 O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS-MA, é a instância máxima do controle
social de saúde conferidas no Decreto Municipal nº 204/2014, considerando o artigo1º do seu regimento
interno, Resolução nº 333 do Conselho Nacional de Saúde (CNS), cumprindo as disposições da
Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e demais legislação correlata.

 RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o 1° RELATÓRIO DETALHADO DO QUADRIMESTRE ANTERIOR (RDQA) do
ano de 2025 do Município de Davinópolis.

Parágrafo 1º - O Presidente do Conselho de Saúde, no âmbito dos poderes que lhe são conferidos por
meio do Decreto Municipal nº 204/2014 em conformidade com artigo 14º do Regimento Interno do
Conselho Municipal de Saúde de Davinópolis Maranhão, resolve expedir esta resolução para que se
cumpra suas finalidades.

Art. 2º - Conselho Municipal de Saúde tem todos os relatos registrado em ata obedecendo as ordens de
agendamento e convocação regimentar.

Parágrafo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município
de Davinópolis.

 SALA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS, em 17 de junho de 2025.
CÍCERO DA CONCEIÇÃO SOUZA Presidente do Conselho Mun. de SaúdePortaria nº 258/2025 KELLI

CRISTINA MACHADO DOS SANTOS Secretaria Municipal de Saúde Portaria nº 125/2025

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: b0qhu8lxtci20251127131152

RESOLUÇÃO CMS Nº 22/2025, de 14 de OUTUBRO de 2025.
RESOLUÇÃO CMS Nº 22/2025, de 14 de OUTUBRO de 2025.

Dispõe sobre a Aprovação do 2º RDQA 2025 (RELATÓRIO DETALHADO DO QUADRIMESTRE
ANTERIOR) do ano de 2025 do Município de Davinópolis, da Secretaria Municipal de Saúde.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS-MA, é a instância máxima do controle
social de saúde conferidas no Decreto Municipal nº 204/2014, considerando o artigo1º do seu regimento
interno, Resolução nº 333 do Conselho Nacional de Saúde (CNS), cumprindo as disposições da
Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e demais legislação correlata.

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o 2° RELATÓRIO DETALHADO DO QUADRIMESTRE ANTERIOR (RDQA) do
ano de 2025 do Município de Davinópolis.

Parágrafo 1º - O Presidente do Conselho de Saúde, no âmbito dos poderes que lhe são conferidos por
meio do Decreto Municipal nº 204/2014 em conformidade com artigo 14º do Regimento Interno do
Conselho Municipal de Saúde de Davinópolis Maranhão, resolve expedir esta resolução para que se
cumpra suas finalidades.

Página 3/6

Quinta, 27 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1301
ISSN 2764-1678

Art. 2º - Conselho Municipal de Saúde tem todos os relatos registrado em ata obedecendo as ordens de
agendamento e convocação regimentar.

Parágrafo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município
de Davinópolis.

SALA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS, em 14 de OUTUBRO de
2025. CÍCERO DA CONCEIÇÃO SOUZA Presidente do Conselho Mun. de SaúdePortaria nº 258/2025

KELLI CRISTINA MACHADO DOS SANTOS Secretaria Municipal de Saúde Portaria nº 125/2025

Publicado por: Dayse Anne Lima Ferreira Batista
Diretora do Departamento do Diário Oficial

Código identificador: n1aaieuovdm20251127131106

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 020/2025

A Prefeitura Municipal de Davinópolis/MA, por meio do Agente de Contratação, torna público, para o

conhecimento dos interessados, que realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2025,

do tipo Menor Preço Por Item, visando à Contratação de empresa especializada no fornecimento de

cestas básicas alimentares, compostas por gêneros alimentícios não perecíveis, devidamente

acondicionadas em caixas de papelão, destinadas à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do

Município de Davinópolis-MA, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis.

Data da Sessão: 11/12/2025

Horário: 09h00min (horário de Brasília)

Locais para divulgações: Portal Nacional de Compras Públicas, (PNCP), http://.gov.br/pncp/pt-br

Portal de Compras do Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Portal da Prefeitura Municipal de Davinópolis/MA, http://www.davinópolis.ma.gov.br

Davinópolis–MA, 27 de novembro de 2025.

WALDEIR PINHEIRO COSTA

Agente de Contratação

PORTARIA Nº 241/2025

Página 4/6

Quinta, 27 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1301
ISSN 2764-1678

Publicado por: Waldeir Pinheiro Costa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Código identificador: $Svn2Ny27RPb

Página 5/6

Quinta, 27 de novembro de 2025 VOL: 6 | Nº 1301
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Centro Administrativo - Conjunto Habitacional Ivanildo Júnior

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

José Gonçalves Lima
Prefeito Municipal

Wagner dos Reis Silva
Secretário Municipal de Administração

Informações: prefeitura@davinopolis.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
	AVISO DE LICITAÇÃO
	CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 004/2025

	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO CMS Nº 21/2025, de 17 de JUNHO de 2025.
	RESOLUÇÃO CMS Nº 22/2025, de 14 de OUTUBRO de 2025.

	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 020/2025

		2025-11-28T00:00:17+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1